22  
88

23  
quib⁹ tutores & curatores dati sunt: & sic per se ēt ppria nō libere administrat. ff. & postu. l.i. i. fi. & l. 2. & isti. de cura. i. R̄ndet idem de monacis & claustralib⁹ ar. i. 2. q. i. nolo. & c. nō dicatis & de testa. mo. c. cū ad monasteriū. Idem in uxore ludente res mariti & in filio fa- milias ludente res paternas & i administratore ecclesie ludente res ecclesie que paupū sunt. in quibus omnibus tutori u& curatori abbatii marito patri ecclesie ē restitutio facienda. Ray. aut distiguit. V trū aliquis ludens uoluntarius excupiditate amiserit & talis nō pōt repe- tere & si lucretur saltem in iudicio anime tenetur restituere. Vel coactus iuitus attractus. Vel per nimia iportuitatē iductus: & si tal⁹ amittat pōt repetere & si lucratur nō tenet restituere. Deb⁹ tamē paupibus errogare. Et idem dicit de illo qui cum ifirmus esset causa recreationis modicū lusit dum tamē aliū inuitū n̄ cōpulerit. Et f̄m banc distinctionem dicit Hosti. iura & opiones supradictas posse ad ḡsonātiā reduci ar. ad hanc di. i. q. q. c. nō sane extra de symo. di- lectus. i. ff. si quadrupes paupiē fecisse dicatur. l. i. §. cu. 3 arietes. c. ad. l. iuliam de ui. publica uel priuata. quoniā multa &. ff. ad. l. acquileā. l. si ex plagi. §. tabernarius. Alex. uero de ales i. q. in tractatu restōnu⁹ dicit q̄ aleatores nisi fraudem īmisceant i ludis suis nō tenentur de strīcto iure ad restitutionē pactum interuenit inter partes q̄ utq̄ parti placet & obligatio q̄dicti. Vnde f̄m pactum illd & obligatōe⁹ cōdicti. nec ille qui amiserit pōt de iure repetere nec ille qui lucratus ē tenetur restituere: & quia antiqua iura iubent illud restitui & cō- cedunt actionem repetendi magis uidetur esse ciuilis satisfactio & pena ppeccato q̄ obligatio ad restitutionē. Nō ē enī honestū hui⁹ mōi luc⁹ nec honesta occupatio in talibus: īmo sepe multū dānosa efficit reipublice cū rōe ludi distrahāt possessiones et exherendentur successores et posteri. Vnde et Iustinian⁹ dicit q̄ alleaz⁹ usus prodit ī lacrimas. Vñ ad cobabitationē mali sequētis data ē illa lex de alle- atorib⁹ sicut in foro pniali īiungitur sepe satisfactio pecuniaria nō solum eis qui lucratī sunt: sed etiā eis qui amiserūt: ut reprimatur i honesta occupatio et malum subsequens. Sco. uero in. q. di. c. dicit q̄ illa lex ultima de aleatoribus que permittit repeti pditū in ludo et p q̄sequens restitui. ligat solum illos qui uiuēdo pollicite subsunt legi iperiali qui forte nulli sunt hodie: quia ubi lex illa sc̄z imperialis consuevit habere locum municipia preiudicant imperialibus ut pa- tet in italia.